PAGE
2

РУДНЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «25» октября 2024г.                                                                                          № 31
	О согласовании проекта Указа Губернатора Смоленской области об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Смоленской области на 2025 год

В соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации           от 30 апреля 2014 года № 400, Руднянский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Согласовать проект Указа Губернатора Смоленской области об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Смоленской области на 2025 год в части установления для  муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в размере:

- с 1 января по 30 июня 2025 года – 0 процентов;

- с 1 июля по 31 декабря 2025 года – 20 процентов.

2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Руднянский голос» и разместить на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с электронным адресом рудня.рф.

Председатель Руднянского

Глава муниципального образования

окружного Совета депутатов

Руднянский район Смоленской

области

________________ Л.Н. Дивакова

_________________Ю.И. Ивашкин

Приложение

к решению Руднянского окружного Совета депутатов первого созыва

от «25» октября 2024г. № 31
Расчет индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Руднянский муниципальный округ»

Рудня МКД с централизованным отоплением, водоснабжением, водоотведением
	Наименование услуг
	Отапли  ваемая площадь м кв.
	К-во проживающих, чел.
	Един. изм.
	декабрь 2024 года
	с июля 2025 года
	Индекс роста, %

	Норматив
	Тариф за един. изм., руб.
	Платежи в месяц, руб.
	Норматив
	Тариф за един. изм., руб.
	Платежи в месяц, руб.

	Отопление
	54

	Гкал
	0,017030
	4211,96
	3873,40
	0,017030
	4742,67
	4361,45
	112,6

	Газоснабжение (газовая плита)

	3

	10,60
	7,72
	245,49
	10,60
	8,59
	273,24
	111,3

	Холодное водоснабжение

	3
	м куб.
	5,69
	38,05
	649,50
	5,69
	45,66
	779,43
	120,0

	Водоотведение

	3
	м куб.
	5,69
	45,64
	779,07
	5,69
	54,77
	934,89
	120,0

	Электроснабжение

	кВт.ч
	138,0
	5,29
	730,02
	138,0
	5,96
	822,73
	112,7

	Обращение с ТКО

	3

	0,151667
	767,41
	349,17
	0,151667
	920,89
	419,01
	120,00

	Итого

	6626,65

	7590,75
	114,55

	ЧД с печным отоплением

	Наименование услуг
	Отапли  ваемая площадь м кв.
	К-во проживающих, чел.
	Един. изм.
	декабрь 2024 года
	с июля 2025 года
	Индекс роста, %

	Норматив
	Тариф за един. изм., руб.
	Платежи в месяц, руб.
	Норматив
	Тариф за един. изм., руб.
	Платежи в месяц, руб.

	Холодное водоснабжение

	3
	м куб.
	4,47
	38,05
	510,24
	4,47
	45,66
	612,30
	120,0

	Водоотведение

	3
	м куб.
	4,47
	45,64
	612,03
	4,47
	54,77
	734,43
	120,0

	Электроснабжение

	кВт.ч
	138,0
	3,70
	510,60
	138,0
	4,17
	575,45
	112,7

	Обращение с ТКО

	3

	0,151667
	767,41
	349,17
	0,151667
	920,89
	419,01
	120,0

	Итого

	1982,04

	2341,19
	118,12

	ЧД с печным отоплением без ЦХВС

	Наименование услуг
	Отапли  ваемая площадь м кв.
	К-во проживающих, чел.
	Един. изм.
	декабрь 2024 года
	с июля 2025 года
	Индекс роста, %

	Норматив
	Тариф за един. изм., руб.
	Платежи в месяц, руб.
	Норматив
	Тариф за един. изм., руб.
	Платежи в месяц, руб.

	Электроснабжение

	кВт.ч
	138,0
	3,70
	510,60
	138,0
	4,17
	575,45
	112,7

	Обращение с ТКО

	3

	0,151667
	767,41
	349,17
	0,151667
	920,89
	419,01
	120,0

	Итого

	859,77

	994,46
	115,67